
Gestão 2021 - 2024

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: REGINALDO MACÁRIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Terça - Feira,

19 de Janeiro de 2021 

ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 847 (Edição Extra)

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 2ANO 2021 EDIÇÃO Nº 847 (Edição Extra) - DEODÁPOLIS - 19 DE JANEIRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 029/2021 DE 19 DE JANEIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE CRIAÇÃO DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, E DA OUTRAS PROVI-

DÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso e gozo das atribuições que lhe são con-
feridas por lei e considerando a necessidade de realização do Processo Seletivo Simplificado, cria a Comissão para 

acompanhar o processo referente ao Processo Seletivo Simplificado 001/2021.

RESOLVE:

ARTIGO 1º - Criar a comissão preparatória do Processo Seletivo Simplificado 001/2021 e nomear os membros para 
compor a mesma, que, será presidida pelo primeiro:

PRESIDENTE DALVAN DOS SANTOS FRANCO ASSESSOR I 
SECRETÁRIA MARIA EUNICE DO NASCIMENTO PROFESSOR
MEMBRO LUCIANA CRISTINA CALADO PROFESSOR

  ARTIGO 2º - Estabelecer os prazos para apresentar o quadro de vagas e  previsão  orçamentária para acompanhar a 
elaboração de Edital do Processo Seletivo Simplificado 001/2021 junto à empresa contratada e para realizar as pro-

vas.

 ARTIGO   3º -  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou

afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 19 de Janeiro de 2021.

VALDIR LUIZ SARTOR       

Prefeito Municipal


